
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Workshop ke zlepšování postojů ke škole a 
vzdělání u rodičů žáků ohrožených školní 
neúspěšností 

ZŠ Rokycany – Jižní předměstí 

16. 1. 2017 (15:00–17:00) 

V rámci projektové aktivity KA4 probíhají workshopy k tématu důležitosti vzdělání, kterých se účastní 

rodiče žáků ze socioekonomicky a sociokulturně znevýhodněného prostředí. V pondělí 16. 1. 2017 

proběhl první z workshopů v ZŠ Rokycany – Jižní předměstí, kterého se zúčastnili ho 4 rodiče. 

Workshopy proběhl pod vedením psychologa z katedry psychologie FPE ZČU v Plzni PhDr. Václava 

Holečka, Ph.D. Přínosem bylo, že tento workshop s rodiči probíhal v malé skupině a navíc za 

přítomnosti školní psycholožky Mgr. Petry Gabrielové, bylo proto možné hned operativně hledat 

některá praktická opatření, která následně bude realizovat školní psycholožka spolu s třídními učiteli 

ve třídách žáků a samozřejmě i ve spolupráci s rodiči. Řešeny byly problémy často spojené 

s neprospěchem žáků, ale například i pláč dítěte při odchodu do školy – tedy případ, kde je nutné 

provést sociometrické šetření s cílem vyloučit či potvrdit náznaky možné šikany. Dalším z častých 

problémů, se kterými si rodiče často nedokážou sami poradit, bývá také nízká motivace k učení 

u žáků v období puberty; spolu s rodiči proto byly vyhledávány možnosti kladné motivace (např. 

vhodné formy odměn při úspěchu žáků v učení). Velmi důležitá byla nakonec i diskuze nad otázkami 

spojenými s psychohygienou učení u žáků, kteří jsou ohroženi školní neúspěšností, a s jejich 

podporu ze strany rodičů. 

   


